
COMUNANZA AGRARIA DI SEFRO 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

 
Atto  n.   4                                                                     Cod.  43328 
del    03.03.2012 
Prot.  n.  7  del 06.03.2012   
 
 
 

OGGETTO : Rimborso una tantum  al segretario per  uso del mezzo proprio,   
spese di cancelleria, postali e telefoniche ed autorizzazione ad emettere 
mandati per versamenti I.V.A., tasse e liquidazione commercialista per “mod. 
UNICO”.- 

 
 
 
      L’anno duemiladodici, il giorno tre del mese di marzo alle ore diciotto, 
nell’ufficio segreteria, gli amministratori dell’Ente suddetto si sono riuniti  con la 
presenza dei Signori: 
 
 
 
                              PIEROZZI   Giammario            -Presidente   
                              BIORDI       Marco                   -Membro 
                              MIDEI         Paolo 
                              BIORDI       Bruno 
                              BIORDI       Sergio   
 
 
 
e con l’assistenza del segretario signor  NATALIZI Mauro 
 
   Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
- Visto il Verbale n. 1 del 25.02.2012, relativo alla deliberazione 
dell’Assemblea degli Utenti per l’adeguamento del rimborso spese al 
segretario della Comunanza Agraria; 
 
- Visto che il Segretario di questa Comunanza Agraria, ha sempre 
anticipato le somme necessarie per lo svolgimento dell’incarico, dall’acquisto 
di cancelleria alle spese postali e telefoniche, all’uso del mezzo proprio, 
necessario in quanto lo studio del commercialista che esegue i versamenti IVA 
e la dichiarazione dei redditi ha sede a Matelica, la sede della Comunità 



Montana , organo di controllo, ha sede in San Severino Marche, oltre a 
effettuare vari soprlaluoghi, con i membri del C.d.A. sul territorio della stessa; 
 
- Visto inoltre che il segretario emette fatture trimestrali per locazioni di 
immobili di proprietà della C.A., pertanto è necessario effettuare versamenti 
relativi all’IVA, per tasse, mod. “UNICO”, ed alla liquidazione del 
commercialista per prestazioni prof., elaborazione dati ed Unico/2012, anno di 
imposta 2011; 
 
- Considerato che il segretario svolge l’incarico a titolo gratuito, salvo 
spese inerenti lo svolgimento dei propri compiti, in quanto la C.A., visti i 
mezzi finanziari a sua disposizione, non può dare incarichi a liberi 
professionisti; 
 
- Visto il regolamento interno della Comunanza Agraria di Sefro; 
 
- Con voti unanimi legalmente espressi nei modi di legge 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

-    di liquidare per i motivi sopra esposti, al segretario della Comunanza Agraria di 
Sefro, Sig. Natalizi Mauro, la somma  di €. 200,00=(duecento/00)  quale   rimborso  
spese forfetario per l’intero anno 2012, per l’uso del mezzo proprio; 
 

-     di liquidare per i motivi sopra esposti, al segretario della Comunanza Agraria di 
Sefro, Sig. Natalizi Mauro, la somma  di €.300,00=(trecento/00) da considerarsi 
quale rimborso una tantum per spese postali, telefoniche e di cancelleria per l’intero 
anno 2012; 
 

-    di autorizzare il Segretario della C.A. ad emettere mandati per il recupero delle 
somme relative alle concessioni di aree e ad emettere mandati per il versamento delle 
tasse e dell’IVA da versare ad ogni scadenza, per l’anno 2012 ed alla liquidazione 
delle prestazioni prof. Per elaborazione dati – Unico 2012 – anno di imposta 2011;  
 

-    di imputare la somma di €. 200,00= (duecento/00) al Tit. 1 Art. 1 del bilancio 
di previsione 2012, disponibile; 
 

-    di imputare la somma di €.300,00=(trecento/00) al Tit. 1 Art. 3 del     bilancio di  
previsione 2012, disponibile; 

 
-    di imputare le somme da anticipare per imposte e tasse  al Tit. 1 Art. 4 del bilancio 

di previsione 2012, disponibile; 
 

-   di imputare le somme per prestazioni professionali – elaborazione dati / Unico al  
Tit. 1 Art. 4 del bilancio di previsione 2012, disponibile; 
 

-    di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile in applicazione della 
L. 08.06.90 n.142 (art.47,c.3); 
 

-    di inviare copia della presente delibera alla Banca delle  Marche S.p.A. , agenzia di 
Pioraco.- 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

 
         
             IL PRESIDENTE                                                   I  Membri 
         PIEROZZI Giammario   
                  f.to                                                          BIORDI    Marco 
                                                                                 MIDEI        Paolo 
            IL SEGRETARIO                                              BIORDI     Bruno 
           NATALIZI Mauro                                              BIORDI     Sergio 
                   f.to   
 

 
 
     Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo Pretorio dal 06.03.2012 
 
                                                                                       IL  SEGRETARIO 
                                                                                        NATALIZI Mauro 
                                                                                             f.to 
                                                                                      
 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Sefro lì 06.03.2012 
 
 
 
    Visto:   IL PRESIDENTE                                              IL SEGRETARIO 
               PIEROZZI  Giammario                                     NATALIZI Mauro 
                     f.to                                                                f.to 
 

 
 
      


